
 
 
         

 
  

 

 

 
 

 
PROGRAMOVÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR KONFERENCE 

Ing. Jan Kužel 
MŽP, ředitel Odboru ochrany ovzduší 

RNDr. Jan Macoun, Ph.D. 
ČHMÚ, náměstek ředitele 

Bc. Kurt Dědič, MŽP prof. RNDr. Ivan Holoubek, CSc., RECETOX 
Ing. Vladimír Bureš, TESO Praha, a.s. prof. Ing. Petr Buryan, DrSc., VŠCHT Praha 

Ing. Jiří Morávek, Ascend s.r.o. Bc. Alena Pecinová , VZ Ekomonitor spol. s r.o. 



PROGRAM KONFERENCE 
 pondělí, 18.11.2013 (18,00-20,00) 

17,45 
společný odjez autobusem na exkurzi do Bohemia sektu, s.r.o. ve Starém 
Plzenci 

18,00-20,00 exkurze s welcome drinkem 

20,00 odjezd do hotelu  

 úterý, 19.11.2013 (9,00-18,15) 

8,30-9,00 registrace účastníků 

9,00-9,10 Zahájení – ministr ŽP 

 
I. STRATEGIE A LEGISLATIVA NA NÁRODNÍ, EVROPSKÉ I MEZINÁRODNÍ 
ÚROVNI OVLIVŇUJÍCÍ KVALITU OVZDUŠÍ 

9,10-9,30 
Revize Tematické strategie EU o znečištění ovzduší  

Mgr. Kateřina Sukdolová, Ing. Pavel Gadas, MŽP 

9,35-9,55 
Implementace revizí protokolů CLRTAP v ČR  

Ing. Pavel Gadas, MŽP 

10,00-10,20 
Dopad mezinárodních závazků ČR na činnost státní správy v oblasti ochrany ovzduší  

 prof. RNDr. Ivan Holoubek, CSc., RECETOX    

10,25-10,45 
Střednědobá strategie (do roku 2020) zlepšení kvality ovzduší v ČR  
Ing. Jan Kužel, MŽP, Ing. Vladimíra Henelová, ENVIROS, s.r.o. 

10,50-11,10 

Národní program snižování emisí  

Ing. Vladislav  Bízek, CSc. 

Mgr. Libor Skeřil, Ph.D., ČHMÚ, Pobočka Brno 

11,15-11,30 přestávka na kávu 

11,30-11,50 
Programy zlepšování kvality ovzduší  

Mgr. Jan Karel,  ATEM – Ateliér ekologických modelů, s. r. o. 

11,55-12,15 
Dohoda o partnerství mezi Evropskou komisí a ČR a nový OPŽP 2014-2020  
Ing. Světlana Svitáková, MŽP 

12,20-12,40 
Možnosti podpory opatření ke zlepšení kvality ovzduší v operačních 
programech v letech 2014-2020 a změny v pravidlech veřejné podpory  

RNDr. Lubomír Paroha, Ing. Jiří Morávek, Ascend, s.r.o. 

12,45-13,05 
Vyhodnocení prioritní osy 2 stávajícího OPŽP 2007-2013  

Mgr. Bohdan Polak, SFŽP 

13,10-13,30 
MŽP pro ovzduší v Moravskoslezském kraji v uplynulých dvou letech 

RNDr. Lukáš Ženatý, Ph.D. 

13,30-14,20 oběd  

 II. ZÁKON O OCHRANĚ OVZDUŠÍ 

14,20-14,40 
Vybrané metodické pokyny a stanoviska k zákonu č. 201/2012 Sb.  

zástupce odboru  ochrany ovzduší MŽP 

14,45-15,05 
Poslanecké a jiné návrhy změn zákona o ochraně ovzduší  

Mgr. Veronika Tomášková, MŽP 

15,10-15,30 
Návrh pravidel pro stanovení ekonomické přijatelnosti systémů 
centralizovaného zásobování teplem a bezemisních zdrojů tepla  

RNDr. Barbora Cimbálníková, Bc. Kurt Dědič, MŽP 

 
III. TECHNICKÁ A NETECHNICKÁ OPATŘENÍ KE SNIŽOVÁNÍ EMISÍ                  
A ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY OVZDUŠÍ, SYNERGIE S OCHRANOU KLIMATU 

15,35-15,55 
Studie proveditelnosti nízkoemisní zóny v Praze  

Ing. Jiří Jedlička, CDV, v.v.i. 

16,00-16,20 
Revize BREF dokumentu o velkých spalovacích zařízeních  

Ing. František Vaněk, CSc., ČEZ, a.s. 



16,25-16,45 
Referenční dokumenty o nejlepších dostupných technikách pro „nebrefové“ 
zdroje Ing. Jiří Hurdálek, Bc. Kurt Dědič, MŽP 

16,50-17,05 přestávka na kávu 

17,05-17,25 

Kvantifikace socio-ekonomických nákladů a přínosů s ohledem na průmyslovou 
produkci v rámci Moravskoslezského kraje 
Ing. Jiří Louda, Bc. Tomáš Smejkal, 

Institut pro ekonomickou a ekologickou politiku 

 
IV. NOVÉ POZNATKY O DOPADECH ZNEČIŠTĚNÉHO OVZDUŠÍ A O 
IDENTIFIKACI ZDROJŮ ZNEČIŠŤOVÁNÍ, INFORMACE PRO OCHRANU 
OVZDUŠÍ A JEJICH INTERPRETACE 

17,30-17,50 
K možnosti identifikace původu znečištění ovzduší pomocí kombinace imisních 
a meteorologických měření  
RNDr. Josef Keder, CSc., ČHMÚ 

17,55-18,15 
Proč sušit dřevo a učit lidi topit? Vliv vlhkosti dřeva a obsluhy na emise prachu 
při jeho spalování v domácnostech  

Ing. Jiří Horák, Ph.D., VŠB-TU 

20,00-23,50 společenský večer  

 středa, 20.11.2013 (9,00-13,00) 

9,00-9,20 
Nové poznatky o vlivu znečištěného ovzduší na molekulární úrovni  

MUDr. Radim Šrám, DrSc., ÚEM  AV ČR, v.v.i. 

9,25-9,45 
Identifikace a odhad podílu zdrojů na znečištění ovzduší metodou PMF 

RNDr. Jan Hovorka, Ph.D., UK PřF 

9,50-10,10 
Ověření zdrojů benzenu v severovýchodní části města Ostrava  
Mgr. Blanka Krejčí, ČHMÚ, Pobočka Ostrava 

10,15-10,35 
Komunikace rizik  

RNDr. Bohumil Kotlík, SZÚ 

10,40-10,55 přestávka na kávu 

10,55-11,15 
Informační kampaň k lokálním topeništím a „kotlíková dotace“  

Ing. Martin Švolba, MŽP 

11,20-11,40 
SVRS dříve a nyní  

Mgr. Lenka Janotová, ČHMÚ 

11,45-12,05 
Informační systém kvality ovzduší v oblasti Polsko-Českého pohraničí ve 
Slezském a Moravskoslezském regionu - Air Silesia 

doc. Ing. Petr Jančík, Ph.D., VŠB-TU Ostrava 

12,10-12,30 
Informační systém kvality ovzduší v Kraji Vysočině  

Mgr. Pavel Chaloupecký, Envitech Bohemia, s.r.o. 

12,35-12,55 
Využití měřicího zařízení Airpointer při monitoringu ovzduší 

RNDr. Jiří Huzlík, CDV, v.v.i. 

13,00 ukončení konference 

 

 

Poster 

Porovnání vybraných smogových sezón PM10 z hlediska starého a nového zákona o ochraně 

ovzduší  Mgr. Ondřej Vlček, ČHMÚ 

The Impact of Select Pollutant Sources on Air Quality for Ostrava and the Moravian-Silesian 
Metropolitan Region by the Positive Matrix Factorization model 
Mgr. Libor Černikovský, ČHMÚ, Pobočka Brno 

 



ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 KONFERENCE se koná ve dnech 18. – 20. listopadu 2013 v hotelu TOP CityLine 
PRIMAVERA Hotel & Congress centre, Nepomucká 1058/128, 326 00 Plzeň, tel: 
+420 378 020 144, fax: +420 378 020 501,  e-mail: parobkova@primaverahotel.cz; 
www.primaverahotel.cz. 
 

 DOPRAVA do hotelu TOP CityLine PRIMAVERA Hotel & Congress centre od Prahy. 
Dálnice D5 – exit 73 – směrovka Plzeň-Černice, dále odbočky na Plzeň-Slovany/ 
Plzeň-Bručná/ Bručná, pokračovat Barvínkovou ulicí až na Nepomuckou ulici; za 
světelnou křižovatkou se hotel nachází po levé straně a před ním je velké parkoviště, 
kde je možné zdarma zaparkovat.  
GPS: 49°42'37.53"N; 13°24'45.49"E. 

 
 VYPLNĚNOU PŘIHLÁŠKU zašlete laskavě do 10. 11. 2013 na e-mailovou adresu  
alena.pecinova@ekomonitor.cz. 

 
 VLOŽNÉ a částku za stravování laskavě uhraďte rovněž do 10.11.2013 na č. ú.                        
19-5234530277/0100 KB Chrudim, variabilní symbol 131118. Naše DIČ: 
CZ15053695, IČO: 15053695, spis. značka zápisu v obchodním rejstříku: C 1036                
u rejstříkového soudu v Hradci Králové. Účastníky ze SR upozorňujeme na nutnost 
uhradit bankovní poplatky tak, aby vložné došlo na účet organizátorů nezkrácené  
(= v plné výši). Nedoplatky budou muset organizátoři vyfakturovat. IBAN 
CZ0801000000195234530277, SWIFT CODE – COMBCZPPXXX. 

Vložné bez DPH DPH (21 %) celkem 

na oba dny 2396,60 503,40 2900,- Kč 

na jeden den 1983,40 416,60 2400,- Kč 

autorské * 1074,30 225,70 1300,- Kč 

*Platí pouze pro prvního autora. Ostatní autoři hradí plné vložné. 
 

 UBYTOVÁNÍ organizátoři pro účastníky nezajišťují. Ubytování si zajišťuje každý 
účastník samostatně. Organizátoři upozorňuji, že je třeba objednat si ubytování  co 
nejdříve. Při objednávce laskavě uveďte, že se hlásíte jako účastník konference 
Ochrana ovzduší ve státní správě. Cena za ubytování na jednolůžkovém pokoji 
včetně snídaně a DPH činí 1000,- Kč, cena dvoulůžkového pokoje včetně snídaně a 
DPH je 1500,- Kč/noc.  

 DALŠÍ UBYTOVACÍ MOŽNOSTI v Plzni 

1. Hazuka hotel, Zborovská 85/18, 301 00 Plzeň, tel.: +420 377 420 010 ,  
fax: +420 377 422 691, e-mail: info@hotelhazuka.cz, www.hotelhazuka.cz 

2. Hotel U Pramenů, Na Roudné 212/123, 301 00 Plzeň-město, Plzeň-Severní 
Předměstí, tel.: +420 377 522 255, fax: +420 373 312 332, e-mail: 
info@upramenu.cz,  www.upramenu.cz 

3. Congress Centre Parkhotel Plzeň, U Borského parku 2791/31, 301 00 
Plzeň-město, Plzeň-Jižní Předměstí, tel.: +420 378 772 977, e-mail: 
hotel@parkhotel-czech.eu, www.parkhotel-czech.eu 

mailto:parobkova@primaverahotel.cz
http://www.primaverahotel.cz/
http://www.mapy.cz/#x=130685952@y=134632960@z=11@mm=Z@sa=s@st=s@ssq=primavera%20hotel%20plze%C5%88@sss=1@ssp=130081280_134337024_131124736_135258624
mailto:%20alena.pecinova@ekomonitor.cz
mailto:%20alena.pecinova@ekomonitor.cz
mailto:info@hotelhazuka.cz
http://www.hotelhazuka.cz/
mailto:info@upramenu.cz
http://www.upramenu.cz/
mailto:hotel@parkhotel-czech.eu
http://www.parkhotel-czech.eu/


4. BEST WESTERN HOTEL TREND, Kovářská 2844/13a, 301 00 Plzeň-město, 
Plzeň-Jižní Předměstí, tel.: +420 373 720 622, Fax: +420 373 720 609, 
e-mail: trend@trend-hotel.cz, www.trend-hotel.cz 
 

 STRAVOVÁNÍ pro účastníky bude zajištěno v hotelu Primavera, cena jednoho 
oběda vč. DPH je 150,- Kč. Účast na společenském večeru dne 19. 11. 2013 je 
podmíněna úhradou vložného.  Cena společenského večera je 280,- Kč vč. DPH. 
Částky za stravování a za účast na společenském večeru laskavě poukažte 
zároveň s vložným. 

Ceny včetně 21 % DPH 

oběd 19.11. 150,- Kč 

raut 19.11. 280,- Kč 

oběd 20.11. 150,- Kč 

 EXKURZE – 18. 11. 2013 budou mít účastníci možnost zúčastnit se exkurze 
s ochutnávkou sektů ve společnosti Bohemia Sekt, s.r.o. ve Starém Plzenci. 

 DAŇOVÉ DOKLADY obdrží účastníci u registrace, nebo jim budou organizátory 
na vyžádání zaslány poštou. 

 ÚČAST NA AKCI NEPOTVRZUJEME, zprávu Vám zašleme pouze v případě, že 
nebudeme moci Vašemu požadavku vyhovět. 

 STORNO ÚČASTI: Podpisem a odesláním přihlášky účastník a vysílající 
organizace vyjadřují souhlas s organizačními pokyny a cenami. Stornovat lze 
odeslanou přihlášku pouze písemně, a to tak, aby storno bylo organizátorům 
doručeno do 10. listopadu 2013. Nestornuje-li účastník přihlášku včas, 
uhrazené platby nevracíme a neuhrazené platby dodatečně fakturujeme. Vyslání 
náhradníka je možné. 

 

 

 

 

 

 

                     

 

 

 

 

Upozornění pro pracovníky státních institucí:  
 

program konference Ochrana ovzduší ve státní správě  

 - teorie a praxe  VIII je akreditován u MV ČR  

podle zákona č. 312/2002 Sb. 

- průběžné vzdělávání; - průběžné vzdělávání pro vedoucí úředníky 

Účastníkům konference bude vydáno osvědčení 

o absolvování s celostátní platností. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE A PŘIHLÁŠKY 
 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 
Bc. Alena Pecinová 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 
mobil: 606 730 325 

e-mail: alena.pecinova@ekomonitor.cz 

mailto:trend@trend-hotel.cz
http://www.trend-hotel.cz/


 

 

 

 

 

 

 

Závaznou přihlášku konference 
OCHRANA OVZDUŠÍ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ VIII, TEORIE A PRAXE 

vyplňte a odešlete do 10. listopadu 2013  
na  e-mailovou adresu alena.pecinova@ekomonitor.cz. 

 

*Nehodící se škrtněte 

titul, jméno, příjmení   

 

adresa plátce   

 

č. účtu plátce  

DIČ (IČO)  

telefon  

e-mail  

Přihlašuji se k účasti na konferenci Ochrana ovzduší ve státní správě VIII, teorie  a praxe  

 ve dnech …………………… 

 poukazuji částku ………..………… Kč (var. symbol 131118)  na úč. 19-5234530277/0100*               
 

 částka ve výši …………………….…..Kč bude uhrazena v hotovosti v den konání akce * 
 

vložné na celou akci 2900,- Kč 

vložné na jeden den 2400,- Kč 

autorské vložné 1300,- Kč 

účast na welcome drinku 18.11. Ano Ne 

19.11. oběd 150,- Kč 

19.11. raut 280,- Kč 

20.11. oběd 
150,- Kč 

CELKEM  VLOŽNÉ  A STRAVNÉ 
,- Kč 

RAZÍTKO A PODPIS 

 

  

mailto:alena.pecinova@ekomonitor.cz

